
 

Uff. Organici reclutamento e mobilità I GRADO e-mail uff.: primogrado@istruzioneer.it   
Resp.li del procedimento: Agnini Giuseppina                   e-mail:  giuseppina.agnini.@istruzione.it              Tel.051/3785288
              Mileto  Ornella  e-mail:  ornella.mileto.bo@istruzione.it                Tel.051/3785295 
Referenti:                             Profeta Angela Maria                   e-mail:  angelamaria.profeta@istruzione.it    Tel.051/3785227
              Frattini Mariano  e-mail: mariano.frattini.bo@istruzione.it Tel.051/3785226 
              Avola Antonio  e-mail: antonio.avola@istruzione.it  Tel.051/3785207 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: : csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: www.bo.istruzioneer.it  

Prot.n.14013/ C21.d       Bologna 10/10/2016 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il proprio decreto prot.n.  446 del 21.06.2016 con cui sono state assegnate le risorse in 
organico di diritto per la scuola secondaria di primo grado per l’a.s.  2016/17; 
 
VISTA la nota prot.n. 10904 del 28.07.2015 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna con 
la quale è stata effettuata la distribuzione dei posti in organico di fatto per tutti gli ordini di scuola 
per l’a.s. 2016/17, assegnando alla provincia di Bologna complessivamente 10014 posti comprensivi 
dei posti derivanti da spezzone); 
 
VISTE le note prot. n. 5386 del 02/05/2016, n. 5964 del 10/05/2016, n. 6133 del 12/05/2016, n. 6522 
del19/05/2016, n. 7333 del 06/06/2016 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna con le 
quali è stata effettuata la distribuzione dei posti dell’organico dell’autonomia 16/17 per tutti gli 
ordini di scuola, assegnando all’ambito di Bologna complessivamente 9.237 posti (esclusi i posti 
derivanti da spezzone); 
 
TENUTO CONTO delle richieste pervenute dai Dirigenti delle scuole secondarie di primo grado 
relative a necessità sopravvenute in organico di fatto ed esigenze relative all’organico di diritto alle 
quali non si è potuto dar seguito per insufficienza di risorse; 
 
SENTITE le Rappresentanze Sindacali del comparto scuola; 
 

DISPONE 
 

l’assegnazione in organico di fatto: 
- di n. 28  posti ; 
- di 1 posto residuato  dall’ O.D. della scuola secondaria di secondo;  
- di  n. 200 posti attribuiti a copertura di n. 3595 ore residue di O.D., 
 così come riportato nell’allegato elenco che fa parte integrante del presente dispositivo. 

Si fa presente che nell’autorizzazione di una classe prima in più si è tenuto conto delle disponibilità 
derivanti dall’autonomia scolastica.  
 
                IL DIRIGENTE 

Dr. Giovanni Schiavone 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D .Lgs n. 39/93 
 
 

Al Vice Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole secondarie di primo grado della provincia di Bologna 
Alle OO.SS. Provinciali 
All’Albo 

mailto:primogrado@istruzioneer.it
mailto:giuseppina.agnini.@istruzione.it
mailto:ornella.mileto.bo@istruzione.it
mailto:angelamaria.profeta@istruzione.it
mailto:mariano.frattini.bo@istruzione.it
mailto:antonio.avola@istruzione.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it

